APAE
CAB SC

(

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO EXCEPCIONAIS DE CA

APAE

Centro de Atendimento Educacional Especializado CAESP

Rua Salgado Filho, 774 - fone/fax:(49) 3648-0216 -

89.888-000 - CAIBI - Santa Catarina

CNPJ n° 80.637.333/0001-65 Registro Federação APAEs n° 968
Certificado de fins Filantrópicos: 44006.000939/2003-41

Oficio N.° 070/2021

Caibi SC, 18 de Maio de 2021.

Excelentíssimo Senhor
RENALDO MUELLER
DD. Prefeito Municipal
RIQUEZA - SC

Senhor Prefeito

Encaminho com o presente, para que seja submetida à análise a Prestação de Contas dos
recursos da ordem de R$ 5.000,00 (Cinco Mil Real) repassados pela Prefeitura Municipal
de Riqueza, referente 30  parcela do termo de Fomento n° 01/2021, de 04 de Março de
2021.

Na oportunidade reitero protestos de consideração e apreço.

Ater iosamente

IVAN
Realce

IVAN
Realce

IVAN
Realce

SSOCIACÃO DE PAIS E AMIGOS DO EXCEPCIONAIS DE CAIBI

APAE

Centro de Atendimento Educacional Especializado - CAESP

Rua Salgado Filho, 774 - fone/fax:(49) 3648-0216 -

89.888-000 - CAIBI - Santa Catarina

CNPJ n° 80.637.333/0001-65 Registro Federação APAEs n° 968
Certificado de fins Filantrópicos: 44006.000939/2003-41

DECLARAÇÃO

DECLARO, para os devidos fins que, os recursos

da ordem de R$ 5.000,00 (Cinco Mil Real), repassados pela Prefeitura

Municipal de Riqueza, referentes ao Termo de Fomento n° 01/2021, foram

rigorosamente aplicados aos fins concedidos.

E por ser a expressão da verdade firma a

presente.

Caibi (SC), 18 de Maio de 2021.

IVAN
Realce

IVAN
Realce

IVAN
Realce

APAE
CA!E31-SC

ESTADO DE SANTA CATARINA
APAE DE CAIBI

ANEXO TC -28
BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS
ANTECIPADOS
(Adiantamentos, Subvenções, Auxílios, Contribuições, Convênios)
Unidade Concedente: 	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA
Ordenador da Despesa RENALDO MUELLER
Entidade Beneficiada: 	APAE DE CAIBI
Endereço: 	 RUA SALGADO FILHO, 774, CAIBI - SC
Responsável: 	 IRACI ANTONINHO FAZOLO 	CPF: 380.377.269-91
Projeto/Atividade: 	Auxílio Financeiro à APAE de Caibi
Nota de Empenho: 833/2021 	Subempenho: 03 	DATA: 04/03/2021 	VALOR: R$ 5.0001)00

HISTÓRICO FIEL DA FINALIDADE:
REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI AUTORIZADO
PELO TERMO DE FOMENTO N° 01/2021.

DOCUMENTO

HISTÓRICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
N° DATA
S/N° 28/04/2021 Recebido cfe Termo de Fomento

n°01/2021
R$ 5.000,00

S/N° 30/04/2021 Pagamento Salário Ref. Abril 2021
Terapeuta Ocupacional Bruna K.
Alfing

R$ 	2.7791)85

S/N° 30/04/2021 Pagamento Salário Ref. Abril 2021
Merendeira Jucilei Paz Ribeiro

R$ 	1.250,77

S/N° 30/04/21 Pagamento Salário Ref. Abril 2021
Faxineira Jaqueline R.A. Bonn

R$ 	785568

38780 17/05/21 Pagamento Cooper A Ref.
Combustível Diesel 	lO

R$ 	183,70

Total 'S 5.000,00 R$ 	5.000,00

Local e Data

Caibi SC 18 de Maio de 2021
1 	1 AN ONI  é 	OS

President
ZOLO FABIA

1° D 	t.
'GOLINI
Financeiro

IVAN
Realce

30/04/2021

Transações Pendentes

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome 	 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Agência 	 1698-5

Conta corrente 	10217-2

Creditado

Nome 	 BRUNA KLEIN ALFING

Agência 	 1484-2

Conta corrente 	29793-3

Valor 	 2779,85

Destinação 	 O

Data 	 Nesta data

Banco do Brasil

G334301603871861006
30/04/2021 16:07:04

Assinada por 	 JD634191 IRACIAFAZOLO

30/04/2021 16:06:04

JD634190 FABIANO UGOLINI

30/04/2021 16:07:04

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JD634190 FABIANO UGOLINI.

ASSOO

282
80.637.333/0001-65

20/02 /2019

PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI

E.áxio: BRUNA KLEIN ALFING
: 089.886.239-67 Setor' i-APAE

- SALÁRIO
Baríocb' 	04/2021

kt:

PJ:

di:

niss:

RECIBO DE PAC22TO

: 223905-TEPAPEW 	JJPAiAL i: 	1

Cód. Descrição Referência Vencimentos Descontos

7
119
1
2

INSS
IRF

Salário
Ariuênio

Segurado

120.00

12.00
 15.00

3.117,00
31,17

295,17
73,15

MATERIAL
Certifico que o 	 constante

deste docuri:j10 fcL 	e aceito

/

4 	 r

Cia4 'o:

Salário

'Ibta.l c 	Vxruastos

3.148,17
Thtal deItos

368,32

Liquido P4 -> 	2.779,85
Base 	 Base CQltr. ItES 	 Imis & 	 Base IF 	 IIF

3.148,17 	3.148,17 	251,85 	2.853,00 	 15,00 3.117,00

Recxabi a irrportância 1íaiLd.a discrsninada acJra.  Data5)D1 /1j satura:

1/1

IVAN
Realce

IVAN
Realce

IVAN
Realce

IVAN
Realce

IVAN
Realce

IVAN
Realce

30/04/2021 	 Banco do Brasil

Transações Pendentes

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome 	 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Agência 	 1698-5

Conta corrente 	10217-2

Creditado

Nome 	 JUCILEI PAZ RIBEIRO

Agência 	 1698-5

Conta corrente 	11005-1

Valor 	 1.250,77

Destinação 	 O

Data 	 Nesta data

G332301545785513006
30/04/2021 15:49:22

Assinada por 	 JD634191 IRACI A FAZOLO

30/04/2021 15:48:07

JD634190 FABIANO UGOLINI

3010412021 15:49:22

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JD634190 FAB1ANO UGOLINI.

tpra: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI
aPJ: 	80.637.333/0001-65
C:372taário:3TJCILEI PAZ RIBEIRO

nissão: 05/02/2021 	CpE: 035.554.719-88 Setor: i-APAE

RECIBO DE PA(MENTO - SALÁRIO
04/2021

1 :5132Q5-MERENDEIRA Ebfla:

Cód. Descrição Referência Vencizrntos Descontos

7
3
1 INSS

Salário
Salário Farnilia

Segurado

150.00
1.00
9.00

1.300,00
51,27

100,50

Crr 	fco (4
U.
0o

d.

L 	1..

1

bta1 de Vsetcs Total c 	1cz±os

100,50 1.351,27

Líquido R$ -> 	1.250177
Salário Base 	 Base Cat=.

1.300,00 	1.300,00

Base 1,uu.5 	 I! UIS cb Base 	F 	 Fai

1.300,00 	 104,00 	1.199,50
IEF

Rei a ~rtâncía litda discIiRaW ac.:a. 	/ 	3atuía: 	 -\

111

IVAN
Realce

IVAN
Realce

IVAN
Realce

IVAN
Realce

30/04/2021

Banco do Brasil

Emissão de comprovantes - 3o nível
G3323015508078021
30/04/2021 15:55:02

30/04/2021 	- BANCO DO BRASIL - 15:53:25
169801698

	 SEGUNDA VIA 	 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 1698-5 	 CONTA:

10.217-2

DATA DA TRANSFERENCIA 	 30/04/2021
NR. DOCUMENTO 	 551.698.000.011.046
VALOR TOTAL 	 785 3 68
****** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JAQUELINE R ALMEIDA BONN
AGENCIA: 1698-5 	CONTA: 	11.046-9
NR. DOCUMENTO 	 551.698.000.010.217

NR.AUTENTICACAO 	 B.2E0.183.40C.07C.DA0

Transação efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI A FAZOLO.

ta: ASSOO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI

80.637.333/0001-65
348 	Faázio: JAQUELINE R DE AlMEIDA BONN
13/03/2020 	 : 075.184.699-60seix,r: 1-APAB

RECIBO DE PAC2V1ENTO
ríccb

- SALÁRIO

04/2021
Folha: 	1

PJ:

C~ : 514320-FAXINEIRO
ss:

Cód. Descrição Referência - 	Vencinntos Descontos

7
119
3
1 INSS

Salário
Anuênio
Salário Farrtilia

Segurado

100.00

1.00
7.50

790,00
3,95

51,27
59,54

Certifico

drs.

- q

fç

O

L

Salário Base 	 Base

Total Cb Vxiiastcs Total c ~-X-

59,54 845,22

Líquido R$ -> 785,68
fl'ES 	 Base PtIS 	 .cfd cb Ww 	 Base 	F

793,r 95 	 63, 51 	 734,41

Faixa IF
790,00 	 793 f 95

Recbi a iirprtância líquida discrimmada aca.  DataCL  /01/  a 	 Assinatura:

.bb

1/1

IVAN
Realce

IVAN
Realce

IVAN
Realce

IVAN
Realce

co
CD)
co
LCD
co
co
co
('4

LL

o co

z (0
O Q

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
  E

S
TA

D
U

A
L

D
E

  S
U

B
S

T
.

O

CD  co co
00)

cc
O N-
a) co

a)

ti

4 >

co co
co

co
co

Li)
CL)
ci
CL)
4 C2

co
co

V
A

L
O

R
  I
C

M
S

co
co

co
co

B
A

S
E

  I
C

M
S

co
a) co

D
E

S
C

O
N

T
O

o

cc
a)

o

cc a.

co
CD)

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E

O Z =

CL
o
o

co
co

1 Li)
o 2

CL)
4
cc
cc
4
a)

co

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

  D
O

S
  P

R
O

D
U

T
O

S
!

 S
E

R
V

IÇ
O

S

co
(1)

ti
(1)
ti
o

O) co CD
co
co

-J

O) (-4
LO

o

cm O)
co

z
E-
(D

LU
(1)

o
(0
O
o

O
R

 D
O

  IS
S

Q
N

>

co co
4 4
o O

Li) 0 	co ,- co c'j z  '4 2 O
UJ U')LCD 	co Ç)
<N- <N- O 0

V
A

L
O

R
  T

O
T

A
L

D
A

  N
O

T
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

D
O

S
  P

R
O

D
U

T
O

S

>

o
co o
co
co

CL  co
w O)
o ao

N
S

C
R

IÇ
Á

O
  E

S
T

A
D

U
A

L

O co
a) co
a- co

C
Ó

D
IG

O
  A

N
T

T

o
a- -
o
z

o

w

z

V
A

LO
R

  D
O

  IC
M

S
 S

U
B

S
T

.

co
co
co

co  cn co <
6

Li)
cl)

o 4
a) 4
a)
(0 CL
co

O
a)

o
co
co
co

B
A

S
E

  D
E

 C
Á

LC
U

LO
  D

O
  I

C
M

S
  S

U
B

S
T

,

F
O

N
E

:  (
4
9
)  3

64
8

-0
20

7

C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 A
l

C
A

IB
I

- S
C

R
U
A

 IN
D

E
P

E
N

D
E

C
I A

,
5 8

5
 -

 C
E

N
T

R
O

C
E

P
:  8

98
88

-0
00

D
A

D
O

S
  D

O
S

 P
R

O
D

U
T

O
S

 /
 S

E
R

V
IÇ

O
S

T
R

A
N

S
P

O
R

T
A

D
O

R
  /

V
O

L
U

M
E

S
  T

R
A

N
S

P
O

R
T

A
D

O
S

C
Á

L
C

U
LO

  D
O

  IM
P

O
S

T
O

('4
co
0)
co
CD)
('4
('4

Lii

z
Lii

Lii

W
cc

o
cc

z

a) w
C2

co

V
A

LO
R

  D
O

 S
E

G
U

R
O

LO

R
  D

O
 F

R
E

T
E

A
S

E
 D

E
 C
Á

LC
U

LO
  D

O
  I

C
M

S

IL
o
w

w
o
o

1-
O)

00
w

cc wO a- '---
z

ccO
2Z
4 z

003333J oa VflIVNISSV 3 OyÕvc1311N3aI 01N3NI8303i 30 VIVO

T
 CO

N
T

R
O

LE
  D

O
 F

IS
C

O

C
H

A
V

E
  D

E
 A

C
E

S
S

O

4
2

2
1

  0
5

03
  4

70
6

26
00

  5
03

8
5

50
0

10
00

  0
3

87
 8

01
1

B
A
SE

ST:
 1

83,
70-

 ICMS ST:

Ci) co LL co

a) ('1 co
cOO
00)
0 (j)

co

CD 0

EE
N-Q

('4 0 (-4
çj  CO

CD 0  N co

LL
co CD-
(-4<

co

C\1 0
2
ÇO  co a  -coo

06 a.co

co =
LO

CO
co

co'-
-w

o
o

0 00.

K)  ui

=4
cc 0
O ZLD

E
  D

E
  C

Á
LC

U
LO

  D
O

  IS
S

Q
N

IVAN
Realce

IVAN
Realce

IVAN
Realce

IVAN
Realce

O

18/05/2021 	 Banco do Brasil

Emissão de comprovantes - 3o nível
G3331813210535271
18/05/2021 13:26:53

18/05/2021 	- BANCO DO BRASIL - 13:26:16
169801698

	 SEGUNDA VIA 	 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 1698-5 	 CONTA:

10.217-2

DATA DA TRANSFERENCIA 	 18/05/2021
NR. DOCUMENTO 	 553.125.000.006.323
VALOR TOTAL 	 183,70

TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: COOPERATIVA Ai
AGENCIA: 3125-9 	 CONTA: 	 6.323-1
NR. DOCUMENTO 	 551.698.000.010.217

IDENTIFICADOR 1: 	 80.637.333/0001 65
IDENTIFICADOR 3: 	16985

NR.AUTENTICACAO 	 E.144.99D.F11.C2D.589

Transação efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI A FAZOLO.

.bb 	 1/1

IVAN
Realce

IVAN
Realce

IVAN
Realce

Transação efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI A FAZOLO.

18/05/2021 	 Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente
G333181321053527012

18/05/2021 13:32:39

Cliente - Conta atual

Agência 	1698-5

Conta corrente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Período do 	04/2021
extrato

Lançamentos

DL 	Dt.
balancete movimento

30/03/2021

23/04/2021

Ag. origem 	Lote Histórico 	 Documento 	Valor R$ 	Saldo

0000 	00000 000 Saldo Anterior 	 1.789,84C

1698 	99015 470 Transferência enviada 	 551698.000.012.457 	746,15 D 	1.043,69C

23/04 1698 12457-5 SUPERMERCADO P

28/04/2021 	 0000 	14138 632 Ordem Bancária 	 202.104.270.001.148 	5.000,00 C 	6.043,69C

959883090001-48 MUNICIPIO DE RIQUEZA

29/04/2021 	 1698 	99015 470 Transferência enviada 	 551.698000.012.457 	679,03 D

29104 1698 12457-5 SUPERMERCADO P

29/04/2021 	 1698 	99015 470 Transferência enviada 	 553.125.000.006.323 	153,48 D 	5.211,18C

29/04 3125 COOPERATI 00080637333000165

30/04/2021 	 1698 	99015 470 Transferência enviada 	 551.484.000029.793 	2.779,85 D '

30/04 1484 29793-3 BRUNA KLEIN Al-

30/0412021

L

30/04/2021 	 1698 	99015 470 Transferência enviada 	 551.698.000.005.220 	211,18D

30/04 1698 5220-5 CRISTIANO DALB

30/04/2021 	 1698 	99015 470 Transferência enviada 	 551.698.000.011.005 	1.250,77 D -'

30/04 1698 11005-1 JUCILEI PAZ RI

30/04/2021 	 1698 	99015 470 Transferência enviada 	 551.698.000.011.046 	785,68 D

30/04 1698 11046-9 JAQUELINE R Al-

30/04/2021

L

30/04/2021 	 0000 	00000 999 S A L D O 183,70C

1/1

IVAN
Realce

IVAN
Realce

0000 00000 000 Saldo Anterior 18*70 O

1698 01698 144 Transferência enviada 553125000006.323

18/05 3125 COOPERATI 00080637333000165

0000 00000 999 5 A L D O 0,00C

0,00C

0,00

31/05/2021

0,00

01/06/2021

G333181321053527013
18/05/2021 13:33:09

APAE

9- F.

Documento

Valor R$ 	Saldo

18/05/2021 Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agência 	1698-5

Conta corrente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AM1G

Período do Mês atual
extrato

Lançamentos

DL 	DL 	Ag. origem 	Lote Histórico
balancete movimento

30/04/2021

18/05/2021

18/05/2021

Saldo

Juros *

Data de Debito de Juros

lOF *

Data de Debito de lOF

Transação efetuada com sucesso por: JD6341 91 IRACI A FAZOLO.

C. aba"° UgO
çretOt Fmanceiro

1/1

IVAN
Realce

IVAN
Realce

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO

Homologação do Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação

Termo de Fomento no. 001 / 2021

A Comissão de Monitoramento e Avaliação declara que realizou a verificação para o

alcance do objeto do Termo de Fomento, e regular aplicabilidade dos recursos financeiros

envolvidos, referente ao repasse da APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

de Caibi, no valor de R$ 5.000,00, efetuado no dia 30 de março de 2021, referente a 3

parcela, através de procedimentos de fiscalização e (X) homologa () não homologa o referido

relatório.

Observa-se que as despesas estão de acordo com o plano de trabalho apresentado para

fins de celebração do Termo de Fomento.

Riqueza, 31 de maio de 2021.

Membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação:

~í

tr Bernaraes
Membro

, CjijOÇ /2
Roger dos Santos Bieger

Membro

Olde

Sandra Mara da Rosa
Membro

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria

Termo de Fomento n°. 001 / 2021

Objeto da Parceria:

Atender alunos com Deficiência Intelectual e Múltipla, nas áreas de Saúde, Educação

e Assistência Social, e oferecer alimentação, e a manutenção da instituição com materiais de

expediente, didático pedagógico, utensílios em geral.

Descrição das atividades e metas estabelecidas:

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, utilizou os recursos para

pagamento de:

- Salário de Serviços prestados por funcionários da APAE;

- Despesa com Combustível.

Análise do cumprimento do objeto:

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi, apresentou a prestação de

contas referente a 3a  parcela dentro dos prazos estabelecidos, e a mesma contempla todas as

exigências estabelecida no Decreto Municipal 3247/2017, Lei Federal n° 13.019/2014 e

Termo de Fomento n° 001/202 1.

Data da Transferência Valor Transferido Observações
28/04/2021 R$ 5.000500 Assistência Social

Análise dos documentos comprobatórios das despesas apresentadas:

Face a documentação apresentada pela entidade na prestação de contas financeira,

constatou-se que houve regular aplicação do recurso no objeto pactuado, na conformidade da

Lei.

É o relatório técnico de monitoramento e avaliação da parceria.

Riqueza, 31 de maio de 2021.

Oyy \

Eronice Cozza Pohlmann
Gestora de Parcerias

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

°-FIs 	 >

Parecer Técnico Final da Análise da Prestação de Contas

A Prefeitura Municipal de Riqueza/SC firmou o Termo de Fomento n° 0 1/202 1 com

a Organização da Sociedade Civil Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE de

Caibi/SC, com o objetivo de custear despesas com atividades, manutenção, pagamento de

serviços prestados por funcionários e manutenção em geral.

O repasse efetuado no dia 28 de abril de 2021, no valor de R$ 5.000,00, é referente a

3a Parcela do Termo de Fomento n° 01/2021.

Com base no relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria em análise

da eficácia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a análise da documentação

constante no processo de prestação de contas conclui-se pela (X) regularidade, ( )

regularidade com ressalvas, ()irregularidade da prestação de contas.

É o parecer técnico conclusivo da prestação de contas.

Riqueza, 31 de maio de 2021.

Eronice Cozza Pohlmann
Gestora de Parcerias

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

a.FIs   j'

'QUE

DECISÃO FINAL SOBRE PRESTAÇÃO DE CONTAS

Termo de Fomento: 01/2021

Parcela: 03 / 10

Valor: R$ 5.000,00

Concedente: Prefeitura Municipal de Riqueza

Responsável: Renaldo Muelier

Beneficiário: APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi

Responsável Beneficiário: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Empenho: 833/2021

Nota de SubEmpenho: 03/2021

Após a análise e emissão do parecer do Gestor dessa parceria e do parecer da

Comissão de Monitoramento e Avaliação, os autos do processo de prestação de contas foram

encaminhados para pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar

ou não as contas.

Desse modo diante da análise do processo de prestação de contas em epígrafe e dos

pareceres, constatou-se a presença de todos os elementos e formalidades exigidos pela

legislação vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entendem-se que os mesmos comprovam

adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidas, bem

como a realização do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteúdo a

presente prestação de contas.

Sugere-se o encaminhamento para baixa de responsabilidade e posterior arquivamento.

Riqueza, 31 de maio de 2021.

&enaldo Mtieller
1kefeito de Riqueza

PARECER REGULAR

Termo de Fomento: 01/2021
Parcela: 03/10
Concedente: Município de Riqueza
Beneficiário: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE
Responsável: Iraci Antoninho Fazolo
Nota de Empenho: 833/2021
Nota de SubEmpenho 03

PARECER N°04/2021

Tratam os autos da prestação de contas dos recursos repassados por meio do Termo de
Fomento n° 01/2021, referente à Terceira Parcela, no valor de R$ 5.000,00, destinados ao
pagamento de serviços prestados por funcionários, da Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais APAE de Caibi, visando o atendimento e cuidados das pessoas com Deficiência
Intelectual e Múltipla nas áreas de Saúde, Educação e Assistência Social.

Da análise do processo de prestação de contas em epígrafe constatou-se a presença de
todos os elementos e formalidades exigidos pela legislação vigente dispostos na Instrução
Normativa n° 14/2012 do TCE/SC e Lei Federal n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam
adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem
como a realização do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteúdo a presente prestação de
contas.

Sendo estas as considerações, submetem-se os autos à apreciação de Vossa Senhoria.

Riqueza, 31 de maio de 2021.

IVbrunevaiil
Controlador Interno
Matrícula N° 1251-3/2017

De Acordo.
Aprovada a presente prestação de contas.
Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.

Riqueza, 31 de maio de 2021.

Ren lvolVIúeller
Pref; ito de Riqueza

IVAN
Realce